电话 0559-3517878 0559-3514242

传真 0559-3516357 0559-3516357

电子信箱 7878@novel.com.cn zqtz@novel.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 639,720,277.97 568,989,869.20 12.43%

所有者权益（或股东权益） 360,198,496.06 369,687,172.26 -2.57%

每股净资产 3.51 3.96 -11.36%

黄山永新股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 505,455,913.49 359,239,867.85 40.70%

营业利润 36,283,485.39 31,480,440.13 15.26%

利润总额 36,278,258.39 31,373,916.34 15.63%

净利润 25,287,885.51 22,138,661.69 14.22%

扣除非经常性损益后的净利润 27,565,456.87 22,277,142.61 23.74%

基本每股收益 0.25 0.22 13.64%

稀释每股收益 0.24 0.22 9.09%

净资产收益率 7.02% 6.43% 上升 0.59 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -4,748,839.84 4,863,238.56 -197.65%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.046 0.047 -197.87%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的收益
16,152.29

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其

他各项营业外收入
89,697.81

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损失
-47,907.60

营业外支出中的其他项目 -63,169.50

其他 -3,050,106.36

四、影响所得税 791,635.95

五、影响少数股东损益 -13,873.95

合计 -2,277,571.36

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,140,800 42.98% 0 4,014,080 0 4,014,080 44,154,880 42.98%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 30,225,288 32.36% 0 3,022,529 0 3,022,529 33,247,817 32.36%

黄山永新股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

 其中：境内非国有

法人持股
30,225,288 32.36% 0 3,022,529 0 3,022,529 33,247,817 32.36%

   境内自然人持

股

4、外资持股 9,915,512 10.62% 0 991,551 0 991,551 10,907,063 10.62%

 其中：境外法人持

股
9,915,512 10.62% 0 991,551 0 991,551 10,907,063 10.62%

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 53,259,200 57.02% 5,325,920 5,325,920 58,585,120 57.02%

1、人民币普通股 42,234,369 45.22% 4,223,437 4,223,437 46,457,806 45.22%

2、境内上市的外资

股
11,024,831 11.80% 1,102,483 1,102,483 12,127,314 11.80%

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 93,400,000 100.00% 0 9,340,000 0 9,340,000 102,740,00
0 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 7,826

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

黄山永佳（集团）有限公司 境内非国有法

人
37.36% 38,384,817 33,247,817 0

大永真空科技股份有限公司 境外法人 9.96% 10,230,651 8,567,337 0

美佳粉末涂料有限公司 境外法人 6.13% 6,302,800 1,533,400 0

永邦中国投资有限公司 境外法人 4.80% 4,930,686 806,326 0

中国银行-华夏大盘精选证券

投资基金
境内非国有法

人
2.36% 2,424,858 0 0

国元证券-农行-国元黄山 1 号

限定性集合资产管理计划
境内非国有法

人
1.63% 1,677,876 0 0

中国建设银行-中小企业板交

易型开放式指数基金
境内非国有法

人
1.54% 1,585,359 0 0

英国保诚资产管理（香港）有

限公司 境外法人 1.18% 1,215,879 0 0

合肥神鹿集团公司 国有法人 0.97% 1,000,560 0 0

兴和证券投资基金 境内非国有法

人
0.49% 499,950 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国银行-华夏大盘精选证券投资基金 2,424,858 人民币普通股

国元证券-农行-国元黄山 1 号限定性集合资产

管理计划
1,677,876 人民币普通股

黄山永新股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

中国建设银行-中小企业板交易型开放式指数

基金
1,585,359 人民币普通股

英国保诚资产管理（香港）有限公司 1,215,879 人民币普通股

合肥神鹿集团公司 1,000,560 人民币普通股

兴和证券投资基金 499,950 人民币普通股

陈玉珍 484,447 人民币普通股

石毓号 470,000 人民币普通股

黄山市善孚化工有限公司 406,560 人民币普通股

交通银行-华夏蓝筹核心混合型证券投资基金

（LOF）
399,912 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前十大股东中：有限售条件股东美佳粉末涂料有限公司和永邦中国投资有限公司存在关联

关系；其他有限售条件股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露

管理办法》中规定的一致行动人；未知其他股东相互之间是否存在关联关系，也未知是否属于

《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。前十名无限售条件股东之